
5

Na Ptačím ostrově byl překrásný den. Slunce sví-

tilo, vanul jemný vánek a všichni ptáci ve městě šťastně 

cvrlikali. Všichni až na jednoho: Ruďáka.

Ruďák měl špatný den. Mít špatný den pro něj nebylo 

nic neobvyklého. Dnešek ovšem byl neobvykle špatný.



Ruďák byl naštvaný od chvíle, kdy ráno opus-

til své hnízdo. Před jeho okny pracovala se sbí-

ječkami parta stavebních dělníků. Dělali takový 

rámus, že to Ruďáka vzbudilo. Na všechno to 

bušení bylo trochu moc brzy!

Ruďák otevřel dveře, aby dal dělníkům co proto. Místo 

toho dostal zásah novinami přímo do zobáku.

Poštovní holub, který roznášel Deník Píp, mířil 

na práh dveří. Když se 

ale dveře otevřely, 

zasáhl místo 

toho Ruďáka 

do hlavy!





Ruďák supěl. Byl tak naštvaný, že vyrazil z domu bez 

snídaně. Když dorazil do města, žaludek mu už kručel 

hlasitěji, než bručel on sám. Rychle se zastavil u Ptáka 

na drátě, aby si dal kávu a semínkový koláč.



9

Ruďák doufal, že snídaně mu trochu spraví náladu. Ale 

pták u okénka byl příliš ucvrlikaný, káva byla studená 

a koláč byl okoralý! Nic dnes nefungovalo tak, jak by 

Ruďák chtěl. Možná, že mně zvedne náladu moje další 

zastávka, pomyslel si Ruďák.

Měl schůzku s kadeřníkem, aby si nechal přistřihnout 

křidélka. Chtěl vypadat dobře v nové práci, kterou dnes, 

jak doufal, dostane.

„Jen trochu po stranách,“ řekl kadeřníkovi.

Světle modrý pták poletoval tam a zase zpátky. Snažil 

se, aby Ruďák vypadal co nejlépe, ale čím déle pracoval, 

tím byla Ruďákova pírka rozčepýřenější.



Kadeřník lezl Ruďákovi na nervy. Nebylo to tím stři-

hem, to ten zpěv!

Vymóděný kanárek si při práci pohvizdoval. To by ještě 

nebylo tak špatné, ale on si pískal falešně...

Nakonec už to Ruď ák nevydržel a vstal.

„Ještě jsem neskončil!“ vyjekl kanárek.

„Ale já jsem skončil!“ řekl Ruďák.



Ruďák vztekle vyrazil ze salónu čechrání peří. Venku 

bylo v Ptačí vísce živo. Každý pták, kterého Ruďák viděl, 

si vesele šveholil. Ruďák se zachmuřil. Nic nemohlo být 

horší. Snad jen jeho příští schůzka.



„Ruďáku, Ruďáku, Ruďáku.“ Ptačí dáma za stolem v kan-

celáři zavrtěla hlavou, když viděla Ruďáka přicházet. To, 

že ji tam Ruďák uviděl, mohlo znamenat jen jedinou věc. 

Totiž že ztratil práci.


